

Aseguradora Patrimonial Vida, S.A. de C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o de Enero al 31 de Diciembre de 2017.
Cifras en Pesos



Primas		
Emitidas	806,079,311	
(-) Cedidas	581,893,096	
De Retención	<u>224,186,215</u>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	41,349,345	
Prima de Retención Devengada		<u>182,836,870</u>
(-) Costo Neto de Adquisición	51,147,283	
Comisiones de Agentes	86,584,814	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	87,083,352	
Cobertura de Exceso de Pérdida	150,000	
Otros	51,495,820	
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	<u>87,417,551</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	87,417,551	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0	
Reclamaciones	0	
Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>44,272,036</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	0	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	0	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>44,272,036</u>
(-) Gastos de Operación Netos	31,395,942	
Gastos Administrativos y Operativos	14,910,263	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	16,028,496	
Depreciaciones y Amortizaciones	457,183	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>12,876,094</u>
Resultado Integral de Financiamiento	1,980,706	
De inversiones	1,407,845	
Por venta de Inversión	0	
Por Valuación de Inversiones	158,493	
Por Recargos sobre Primas	255,366	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses por créditos	0	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	0	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0	
Otros	0	
Resultado Cambiario	159,003	
(-) Resultado Por Posición Monetaria.	0	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>14,856,800</u>
(-) Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad	(7,741,495)	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>22,598,295</u>
Operaciones Discontinuas		<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>22,598,295</u>
Participación Controladora		<u>0</u>
Participación No Controladora		<u>0</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ciudad de México, a 24 de Enero de 2018

REPRESENTANTE LEGAL

ENCARGADO DE LA OPERACIÓN

ALEJANDRO OLIVARES MARTINEZ

JOSÉ CARLOS ARROYO HERRERA